

PSIKOLOGLAR DERNEĞİ YÖNETİM KURULU
1991 - 1992 Yılı Faaliyet Raporu

Sevgili Meslekdaşlarımız

11.01.1992 tarihinde göreve başlayan Yönetim Kurulumuz bu yıl içinde aşağıdaki etkinlikleri göstermiştir.

Bir bülten hazırlanmış ve tüm üyelerimize yeni Yönetim Kurulu üyelerinin kimler olduğu bildirilmiştir. Ayrıca, kendilerinden aidatlarını ödemeleri, adres değişikliklerini belirtmeleri ve ilişikte gönderilen iş tanımı formlarını doldurmaları istenmiştir. Bu iş tanımı formlarından 30 tanesi geri gelmiştir.

11 Ocak 1992 tarihindeki genel kurul toplantısında Dergi yayın süreci konusunda Yönetim Kurulu'na önerilerde bulunmak üzere oluşturulan komisyon üyeleri ile yönetim kurulu 14 Ocak 1992 tarihinde toplanmıştır. Bu toplantıda Dergi yayını ile ilgili iki ayrı görüş ortaya çıkmıştır. Bunlardan biri, Yönetim Kurulundan ayrı bir editörler grubunun oluşması ve yazı seçiminin bu bir/birkaç editör(ler) tarafından yapılması görüşüydü. Diğer ise, Dergi'mizin, psikolojinin birbirinden çok farklı alanlarından gelen yazıları içermesi nedeniyle, tek editör kararının sakıncalı olabileceği, onun yerine, 1991'de başlatılması önerilen ve her makalenin, yazarının kimliği saklı olarak ilgili olduğu anabilim dalından en az üç Akademik Danışmana gönderilmesi ve yayınlanma kararının da Akademik Danışmanların çoğunluğunun kararına göre verilmesi görüşüydü. Böylelikle, Dernek Yönetim Kurulu yazıların akademik niteliğinden ve içeriğinden sorumlu olma işini, doğrudan Akademik Danışmanlar kuruluna bırakmış olacak bunun yerine Dergi'nin yayım ve diğer teknik işleriyle ilgilenecekti. Yönetim Kurulu, 1991'de

kararlařtırılan ve ikinci grřte zetlenen sreci, 1992'de deneme ve uygulamaya koyma kararını alarak komisyon yelerine bildirdiğinden ve komisyon yelerinden, Akademik Danıřmanlar kuruluna girecek kiřilerin niteliklerinin belirlenmesi iin yardım istediğinden, 20 Ocak 1993 tarihli ikinci toplantıda, bu kriterler tesbit edilmiřtir. Ancak bu tesbit sırasında Sn. Prof. Dr. Sirel Karakař toplantıda bulunmamıřtır. Komisyon yelerinin (Prof. Dr. Olcay Imamoglu, Prof. Dr. Nail řahin, Prof. Dr. Rveyde Bayraktar, Prof. Dr. Iřık Savařır, Do. Dr. Ayře Yalın, Do. Dr. Neře Erol), Akademik Danıřmanlar Kuruluna girecek kiřilerde bulunması gereken niteliklere iliřkin oluřturduėu tavsiye kararları, 24.3.1992 tarihindeki, Ynetim Kurulu toplantısında, Ynetim Kurulu kararı olarak kabul edilmiř ve Psikoloji Dergisi'nin yeni yayın srecine iliřkin bilgilerle birlikte ilk Bltende yelerimize bildirilmiřtir.

11 řubat 1992'de Saėlık Bakanlıėı Ruh Saėlıėı Dairesi Bařkanlıėına gidilerek Derneėimiz ve Ruh Saėlıėı Dairesinin, psikologları ilgilendiren konularda iřbirliėi yapmaları konusu grřlmřtr.

Psikoloji Dergisi'nin PsycINFO'ya kabul edilme haberiyle birlikte, Derginin yılda iki kez, Haziran ve Aralık aylarında ıkartılması konusunda alınan karar uygulamaya konmuřtur. Ancak, yeterince yazı olmaması nedeniyle Haziran'da ıkarılması gereken sayı Eyll'de ıkarılarak Ulusal Kongre'ye yetiřtirilmiřtir.

Ulusal Psikoloji Kongresi Dzenleme Kuruluyla irtibat kurulmuř ve iřbirliėi nerilmiřtir. Kongreye katılacak yelerin alıřtıkları yerlerden izinli sayılmaları iin gerekli yazılar ilgili kurumlara gnderilmiřtir.

1992 Yazı başında ABD Psikoloji ve psikiyatri dergilerinde intiharlar ve kognitif terapiler konusundaki yayınlarıyla tanınmış olan Prof. George E. Murphy Dernek'imiz yararına "alkolizm ve intihar" ve "kognitif terapilerde son gelişmeler" konularında iki konferans vermiştir.

Adres listeleri ve aidat ödentileri bilgisayara geçirilmiştir. Dönem sonunda gönderilen bültende de üyelerimize borçları konusundaki bilgiler iletilmiştir.

Dernek'imiz, Avrupa Profesyonel Psikologlar Birliği (EFPPA)nın Brüksel'deki Genel Kurulu'nda temsil edilmiş ve üyelik için yapılan oylamada hazır bulunulmuştur. Bu oylama sonucunda, Psikoloji Derneği'nin bu yıl için EFPPA'ya gözlemci üye olarak katılması, bir sonraki Genel Kurul'da da (Finlandiya'da) full statü ile üyeliğe kabul edilmesi için oylama yapılması kararı alınmıştır. Ayrıca, Brüksel'deki 25. Uluslararası Psikoloji Kongre'sinde Avrupa Topluluğu Ülkelerindeki Klinik Psikologların durumuyla ilgili bir başka toplantıda, Dernek'imiz temsil edilmiş ve Türkiye'deki durum anlatılmıştır.

Adalet Bakanlığı'nın actığı psikolog kadrolarına "psikolog" unvanı taşımayanların alınmaması için "psikolog" unvanının kimlere verileceğini belirten YOK kararları bakanlığa gönderilmiştir (20 Ekim 1992).

Psikologlar Hakkındaki Kanun Tasarısınının 13.10.1992 tarihinde Bakanlar Kurulu'ndan geçmesinden sonra, Sağlık Bakanlığı Ruh Sağlığı Daire Başkanlığından yapılan bir çağrı üzerine Bakanlığa gidilmiş ve Yasa Tasarısına eklenmiş olan ve orjinal tasarı metninde bulunmayan maddelerde gerekli düzeltmeler yapılarak, Ruh Sağlığı Daire Başkanlığına verilmiştir. Ancak ertesi gün, Dernek'imizden ya da psikoloji bölümlerinden bir temsilcinin çağrılması için hiç bir girişimde bulunulmadığı ve bu

konudan haberdar edilmediği halde, Eğitim Bilimleri Fakültesinden bir kaç kişinin hazır bulunduğu Meclis Adalet Komisyonu toplantısında, Eğitim Bilimleri Fakültesi mezunlarının da psikolog sayılmaları gerektiğine ilişkin bir ekleme yapılmıştır (4 Kasım 1992). Bunun üzerine Sağlık Komisyonu Başkanı Ahmet Küçükkel'le görüşülmüş ve yapılan hatalı eklemeler anlatılmaya çalışılmıştır. Sağlık Komisyonu Başkanı Sn. Ahmet Küçükkel ile yapılan bu görüşme 2 kez daha tekrarlanmıştır. Bu arada Sağlık Komisyonu üyeleri, YOK temsilcileri ve Meclis Genel kurulundaki milletvekillerine verilmek üzere içinde YOK, Üniversitelerarası Kurul, Danıştay Kararları ve başlangıcından bugüne kadar yasayla ilgili bütün belgelerin bulunduğu bir kaç çeşit dosya hazırlanmış ve çoğaltılmıştır. Ayrıca Ankara'daki üç psikoloji ve üç PDR bölümlerinin lisans programlarının tablo ve grafiklerle karşılaştırıldığı, Psikoloji ve PDR bölümleri müfredatlarının farkını kanıtlarıyla gösteren ayrıntılı bir dosya Sayın Prof. Dr. Sirel Karakaş tarafından hazırlanmış ve çoğaltılarak YOK ile Sağlık Komisyonu üyelerine iletilmiştir.

Yasayla ilgili bu çalışmalar sırasında sorunumuzu anlatmak üzere Prof. Dr. Orhan Öztürk, Prof. Dr. Yusuf Savaşır, Ankara Üniversitesi Rektörü, DTCF Dekanı, Sayın Süleyman Demirel, Sayın Ekrem Ceyhun, Sayın Yıldırım Aktuna, Sayın Köksal Toptan, Sayın Hüsamettin Cindoruk, Sn. İlyas Aktas, Sn. Orhan Dülgerler, Sayın Işın Celebi, Sağlık Komisyonu üyeleri ve Adalet Partisi ve ANAP, Grup Başkanvekilleriyle temaslarda bulunulmuş kendilerinden yasa ile ilgili girişimlerimizde yol göstermeleri istenmiştir. Bu görüşmelerden bazıları birkaç kez arka arkaya yapılmıştır. Bunlar arasından pek çoğu Yasa ile ilgili bu girişimimizin gerekli olduğunu ve desteklemek için ellerinden geleni yapacaklarını belirtmişlerdir.

YOK üyeleriyle, "YOK'te yapılan iki ayrı toplantıda, Yasa Tasarısının maddeleri tek tek gözden geçirilerek, gerekli düzeltmeler yapılmış ve her madde son şekliyle önerge haline getirilerek, Sağlık Komisyonu üyeleri için hazırlanmıştır.

Yasa maddelerindeki değişiklikler ayrıca Sağlık Bakanlığı Ruh Sağlığı Dairesi Başkanı Sn. Nevzat Satılmış'la da paylaşılarak görüşleri ve desteği alınmıştır.

Bütün bu gelişmeler sık sık, Bogaziçi Üniversitesi, Ege Üniversitesi, Ankara Üniversitesi, ODTU ve Hacettepe Üniversitesi Psikoloji Bölümü Öğretim Üyelerine bildirilmiş ve kendilerinden işbirliği istenmiştir. Bu bölümlerden de YOK ve Komisyon üyelerine çekilen faxlar ve telgraflarla konunun sahiplenmiş olduğu gösterilmeye çalışılmıştır.

Basında bu konuda çıkan yazılara cevap verilmiş ve konunun daha geniş kitlelere duyurulması için kamuoyu oluşturulmaya çalışılmıştır.

Dernek'imizin kuruluşundan bu yana, bütün dosyaları yeniden düzenlenerek sınıflandırılmış, tarih sırasına konarak gözden geçirilmiş ve bugüne kadar olan gelişmelerin özetleri çıkarılmıştır.

Psikoloji Dergi'sinin 28. sayısı çıkartılmıştır.

Yasa ile ilgili sorunlarımızı dinleyen Sağlık Komisyonu üyeleri, YOK üyeleri, Sağlık Bakanlığı temsilcileri ve diğer ilgililere yeni yıl için kutlama kartları gönderilmiştir.

Bütün bu çabalar sırasında özverili yardımlarını esirgemeyen ve Hükümet yetkilileriyle, milletvekilleriyle tek tek görüşmelere giderken bizlere eşlik eden

Sayın Prof. Dr. Sirel Karakas,
Sayın Prof. Dr. Hüsnü Arıcı,
Sayın Prof. Dr. Olcay Imamoglu,
Sayın Prof. Dr. Işık Savaşır,
Sayın Prof. Dr. Perin Yolaç,
Sayın Prof. Dr. Nail Şahın,
Sayın Prof. Dr. Neriman Samurçay,
Sayın Prof. Dr. Yusuf Savaşır,
Sayın Prof. Dr. Orhan Öztürk'e,
Sayın Doç. Dr. Birsen Ceyhun,
Sayın Doç. Dr. Neşe Erol'a,
Sayın Doç. Dr. Ferhunde Oktem'e,
Sayın Doç. Dr. Aysel Ceyhun'a;

gönderdikleri fax mesajları ve telefonlarla cabalarımızı destekleyen, Sayın. Prof. Dr. Çiğdem Kağıtçıbaşı'nın şahsında Bogaziçi Üniversitesi, Sayın Prof. Dr. Nuri Bilgin'in şahsında Ege Üniversitesi Öğretim üyesi ve öğrencilerine, Orta Doğu Teknik Üniversitesi öğrencilerine, Psikologlar Derneği İzmir Şubesi'ne, Türk Psikoloji Derneği'ne, Sayın Prof. Dr. Mithat Çoruh ve Figen Çoruh'a, Sayın Zuhâl Sandıkcı'ya, Sayın Gülçin Demir'e, Sayın Gülser Bakır'a, Sayın Canan Yegenoglu'na teşekkür ederiz. Ayrıca akşam iş dönüşü evlerimize gelip, gecenin geç saatlerine kadar yüzlerce fotokopinin dosyalanmasında özverili katkılarını esirgemeyen üyelerimizden

Aysegül Durak,

Atiye Oral

Ekrem Düzen'e; en yoğun işlerinin arasında bile tüm yazılarımızı büyük bir dikkat, sürat ve istekle yazan Sn. Nermin Yavuz'a teşekkür ederiz.

Bu arada isimlerini zikredemediğimiz ve bize destek veren tüm üyelerimize şükranlarımızı sunarız.